Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

           O Vereador Inácio Marques Vieira, DR. Nanau, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta casa, requer a Senhora Secretária

Municipal de Saúde Simone Queiroz Aragão de Araújo, que seja adquirido uma
Processadora de Raio X para revelação e processamento de filmes radiográficos para
a UPA – Unidade de Pronto Atendimento.

JUSTIFICATIVA

  A Unidade de Pronto Atendimento – (UPA), de nosso município, está

necessitando de forma urgente desse equipamento (Processadora de Raio X para
revelação e processamento de filmes radiográficos) para que haja um melhor pronto
atendimento a população de nosso município. Destacando também que será de suma
importância a aquisição desse processador para que se tenha um melhor resultado
de exames que dele necessita.

Sala das Sessões, 8 de abril de 2025.

Inácio Marques Vieira – Dr. Nanau

Vereador - REPUBLICANOS

		2025-04-08T11:49:02-0300
	INACIO MARQUES VIEIRA:12430412420